

ÇEVRENİN KORUNMASINDA İNSAN HAKLARI HUKUKUNUN KULLANIMI EĞİTİMİ

10 Ekim 2022(çevrimiçi) ve 15-16 Ekim 2022 (Yüz-yüze) Antalya

Uluslararası Hukukçular Komisyonu (ICJ) U-LEAD Projesi kapsamında çevrenin korunmasında insan hakları hukukunun kullanılmasına ilişkin bir dizi eğitim düzenlemektedir. ICJ, Kapasite Geliştirme Derneği ve İHOP'un desteğiyle Ekim 2022'de Antalya'da bir eğitim düzenleyecektir.

Eğitimin amacı çevre hukukuna ilişkin yargısal süreçlerde insan hakları hukukunun maddi ve usuli açıdan daha etkili kullanılması konusunda bu alanda çalışan hukukçulara destek olmaktır. Çevre hakkının diğer haklarla olan ilişkisinin insan hakları mekanizmaları tarafından tanınması ve iklim değişikliğinin yarattığı tahribat insan hakları hukukunda bu alana olan ilgiyi arttırdığı gibi yeni başvuru imkanlarının da önünü açmıştır. Eğitim bir yandan ulusal hukuk mekanizmalarında bu gelişmeleri mahkemeler önünde sürmenin olanaklarını, öte yandan iç hukuk yollarının tüketilmesi sonrasında kullanılacak Birleşmiş Milletler ve Avrupa Konseyi mekanizmalarına ilişkin imkanları tanıtmayı ve tartışmayı amaçlamaktadır. Eğitim uluslararası ve ulusal uzmanlar eşliğinde ve interaktif bir şekilde gerçekleştirilecektir.

Eğitim; bir çevrimiçi teorik oturum ve iki yüz yüze pratik ve interaktif oturumdan oluşacaktır. Eğitim; çevrenin korunmasında uluslararası mekanizmaların kullanımına ve katılım, bilgiye erişim ve yasal süreç haklarına odaklanacaktır. Programda teorik dersler uluslararası uzmanlar tarafından verilecektir. Katılımcıların eğitim sırasında sundukları davalar da değerlendirilecektir. Bu nedenle, katılımcıların eğitim sırasında tartışılmasını istedikleri davalar varsa, sunulması beklenmektedir. Eğitim materyalleri, seçilen katılımcılarla eğitim öncesinde paylaşılacaktır. Eğitim boyunca İngilizceden Türkçeye ve Türkçeden İngilizceye simultane çeviri yapılacaktır.



Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.



Bu eğitim çevre hukuku davalarıyla ilgilenen avukatlara açıktır. Eğitime (çevrimiçi ve yüz yüze toplantı bütünü) katılmak istiyorsanız lütfen buradan (<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfdKCiGHeYOa-PEUsDj4tf7n8153FdXGLDqhUbcan2kbZOoXg/viewform>) kaydolunuz. Kontenjanın sınırlı olması nedeniyle en kısa zamanda kaydolmanızı tavsiye eder ve katılamayacak olmanız durumunda yerinize başka katılımcıların katılabilmesi amacıyla iptal işlemini önceden yapmanızı rica ederiz.

En son kayıt tarihi 23 Eylül 2022, Cuma günüdür.

İletişim için:

Feray Salman, İHOP Genel Koordinatörü, feray.salman@ihop.org.tr

Suzan Tuncer, İHOP Proje Koordinatörü, suzan.tuncer@ihop.org.tr



Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

ÇEVRENİN KORUNMASINDA İNSAN HAKLARI HUKUKUNUN KULLANIMI EĞİTİMİ

1. Oturum- 10 Ekim 2022, Pazartesi – 15:00 – 18:15 Çevrimiçi Webinar

15.00-15:15	AÇILIŞ Roisin Pillay – ICJ Avrupa ve Orta Asya Program Direktörü
15.15 – 16.15	Sunum 1 – Uluslararası Çevre Hukuku (UÇH) ve Uluslararası İnsan Hakları Hukuku (UİHH) Farklılıklar, benzerlikler ve uyumluluklar- UÇH standartlarını uygulamak için uluslararası insan hakları hukukunun kullanımı Natalia Kobylarz – ECtHR Registry Lawyer Massimo Frigo – ICJ Kıdemli Hukuk Danışmanı
16.15 – 16:30	Kahve molası
16.30 – 18.15	Sunum 2- Çevreyi Korumaya Yönelik Haklar ve Prosedürler <i>Adil yargılanma hakkı, etkili başvuru hakkı, Aarhus ve Eespo usuli haklar (bilgi alma hakkı, karar alma süreçlerine katılım hakkı, adalete erişim hakkı, çevresel etki değerlendirmeleri)</i> Roisin Pillay – ICJ Avrupa ve Orta Asya Program Direktörü Kerem Altıparmak – ICJ Hukuk Danışmanı



2. Oturum- 15 Ekim 2022 Cumartesi – Antalya (Yüz yüze)

10:45-11:15	KAYIT
11:15-11:30	AÇILIŞ Massimo Frigo – ICJ Kıdemli Hukuk Danışmanı
11:30-12:30	Karar İnceleme 1 – İnsan Hakları ve Çevre Konusunda Örnek Kararlar İklim davalarının analizi: yasal konular, davalar ve yeni bakış açıları Luca Saltalamacchia– Giudizio Universale Çevre Davası Avukatı
12:30-14:00	Öğle yemeği
14.00 – 16.00	Tartışma 1- İnsan Hakları Mekanizmaları ve Stratejileri Massimo Frigo – ICJ Kıdemli Hukuk Danışmanı Deniz Bayram – Avukat
16:00-16:30	Çay/Kahve Arası
16:30-18:00	Karar İncelemesi 2 – Uluslararası kararlar ve usuli engeller Daimî temsil, iç hukuk yollarının tüketilmesi, yargı yetkisi Massimo Frigo – ICJ Kıdemli Hukuk Danışmanı
19.00	Toplu Akşam Yemeği



3. Oturum- 16 Ekim 2022, Pazar –Antalya (Yüz yüze)

10:00-12:30	Tartışma 2: Rehberli Tartışma <i>Grup Çalışmaları - Katılımcılar tarafından sunulan yerel örnekler ve projenin temel raporu olan “Türkiye’de İnsan Hakları ve Çevre Korunması Konularında Adalete Erişimin Durumu” temelinde ulusal kararların uluslararası hukuk açısından incelenmesi</i>
	Moderatörler: Kerem Altıparmak – ICJ Hukuk Danışmanı Hasan Kemal Elban- Antalya Barosu İHM
12:30-13:00	Günün Değerlendirmesi ve Kapanış

Uluslararası Hukukçular Komisyonu hakkında:

Merkezi Cenevre’dedir. Dünyanın çeşitli ülkelerinden, farklı hukuk sistemlerini temsil eden seçkin hukukçulardan oluşur. Başlıca amacı, dünyada hukukun üstünlüğü ilkesine saygı gösterilmesini sağlamak ve insan haklarını korumaktır.

Kapasite Geliştirme Derneği Hakkında:

Kapasite Geliştirme Derneği 2006 yılında kurulmuştur. Derneğin amacı İnsan Hakları kuruluşlarının ve bunların kendi aralarında oluşturacakları platformların kapasitelerini geliştirmek ve desteklemektir. Bu bağlamda İnsan Hakları Ortak Platformu’nu (İHOP) kuruluşundan bu yana desteklemektedir.

İnsan Hakları Ortak Platformu: 2005 yılında Türkiye’de insan hakları mücadelesi yürüten 5 insan hakları örgütü tarafından oluşturulan platform, Türkiye’de hukukun üstünlüğü prensiplerinin hayata geçmesi, insan haklarına dayalı bütüncül politika ve uygulamaların güçlendirilmesi için çaba göstermektedir.

